
Jr. NBA League 2024
Představení projektu pro školy a kluby



Přehled
• Projekt v České republice

• Ohlédnutí za uplynulými ročníky

• Plány pro rok 2024

• Herní pravidla a harmonogram

• Informace pro školy a kluby

• Proč se zapojit do projektu?

• Fotogalerie

• Přihlašovací formuláře a kontakty



Junior NBA League – o projektu

• Basketbalový turnaj pro mládež (10-11 let) kopírující
herní systém NBA

• Jedinečný celosvětový projekt s mezinárodním
přesahem a působností

• První ročník proběhl v ČR v roce 2016, po čtyřech
ročnících nastala dvouletá pauza způsobená pandemií.
Od roku 2022 je Jr. NBA zpátky a tělocvičnami a halami
po celé ČR opět rezonuje zvuk driblingu a dětský smích.

• Cílem projektu je rozšířit mezi dětmi touhu sportovat,
splnit si své sny a vzbudit v nich chuť k basketbalu a
sportu obecně

• V České republice projekt pořádá Česká basketbalová
federace ve spolupráci se SPORT INVEST Marketing, a.s.



Uplynulé ročníky v ČR
Obrovský zájem 60 týmů

Hráči NBA 6 ročníků, 5 vítězůPlay-off a The Finals

80 škol

Počet škol v Jr. NBA v prvních
ročnících stoupal. V letech 2017 –
2019 proběhla kvalifikace pod
hlavičkou Školní basketbalové ligy.
Tak se k nám v roce 2024 opět vrací.

V roce 2023 se stala vítězem škola
ZŠ Švermova ze Žďáru nad Sázavou,
připsala si tak první vítězství v
projektu.

32 nejlepších týmů tento rok (2023)
postoupilo do Play-off, které
vyvrcholilo závěrečným turnajem
The Finals. The Finals podruhé
hrálo 8 týmů.

Již 7 bývalých hráčů NBA nebo
WNBA předávalo své zkušenosti
mladým následovníků mj. Jiří
Welsch, Vlado Radmanovič nebo
Francisco Elson. V roce 2022 to byl
Dalibor Bagaric.

základních škol postupovalo do
základní části Jr. NBA. V roce 2022
se poprvé v ČR hrály dvě
samostatné soutěže – WEST and
EAST League

napříč celou Českou republikou se
přihlásilo do 6. ročníku.



Galerie vítězů

ZŠ J.K. Tyla, Písek – Memphis Grizzlies ZŠ Nový PORG, Praha – Los Angeles Clippers



Galerie vítězů

ZŠ Švihov - New York Knicks
ZŠ Na Výsluní, Brandýs n. L.

Oklahoma City Thunder



Galerie vítězů

ZŠ J.K. Tyla, Písek – Atlanta Hawks ZŠ Švermova, Žďár nad Sázavou – Phoenix Suns



Plány pro rok 2024



Ročník 2024
• Otevřená registrace pro všechny školy, které projeví zájem a splní podmínky soutěže.

• Jr. NBA League bude opět otevřena pro 60 škol. Po odmlce se nám vrací Školní
basketbalová liga (ŠBL), která bude zároveň kvalifikací pro Jr. NBA League

• Přesný herní model bude určen dle počtu přihlášených škol a jejich geografické
polohy

• Časová náročnost:
• ŠBL: 1-2 herní dny (březen-květen)

• Základní část: 2-3 herní dny (září-říjen)

• Play-off: maximálně 2 herní dny (listopad- prosinec)

• Každá škola, která se zapojí do projektu, obdrží sadu dresů (15 ks). Trenéři
družstev pak trička s logem Školní basketbalové ligy

• Nový strategickým partnerem projektu se v roce 2024 stává společnost ČEZ, a.s.



Ročník 2024 
Pro koho je Školní basketbalová liga a Jr. NBA League určena:

• Projekt je primárně určen pro žáky, kteří ve školním roce 2023/24 navštěvují 3. a 4. třídy
ZŠ, ale spodní věkový limit není stanoven.

• Datum narození 1. 1. 2013 a později

• Hráč/hráčka musí být žákem/žákyní školy, která je do projektu nominuje.

Koedukované týmy:

• Na hřišti musí být vždy alespoň jedna dívka a jeden chlapec v každém týmu, dále je
hráno podle pravidel minibasketbalu.

Příspěvky na cestovné: Počítá se s nimi, o přesné výši bude rozhodnuto před zahájením
soutěže.

Školy, které postoupí do Jr. NBA League (60), obdrží sadu dresů týmu NBA



Harmonogram 2024

29. února březen - květen záři - říjen

březen květen - červen

Uzávěrka 
podávání 
přihlášek 

do projektu 

Zveřejnění 
pořadatelských 
měst a herního 

systému

Základní hrací 
kola

Draft týmů pro 
základní části Jr. NBA

Odehrání ŠBL 
kvalifikace

listopad/prosinec

Play-off
a 

Velké finále



Informace pro pořadatele



Pořadatelé základní části Jr. NBA League

Požadavky na pořadatele turnajů

Zajištění haly

Zajištění zázemí (šaten) až pro 5 týmů

Zajištění stravování pro týmy – stačí obědové balíčky

Zajištění obsluhy stolku (zápis, měření času a ukazatel skóre)

Zajištění 2 rozhodčích

Zajištění stahovacích košů 

Spolupráce s organizátorem projektu a komunikace s účastnickými školami

Pořadatelům bude vyplácena odměna za pořádání každého utkání

Pořádání ŠBL je v obdobném rozsahu, jen se hrají kratší utkání a v rámci turnaje se může potkat méně škol 



Pojďte do toho s námi



Proč se zapojit do projektu?

• Možnost stát se součástí stále se rozvíjejícího projektu celosvětového významu

• Oficiální spojení s projektem pod patronací NBA

• Zvýšená publicita klubu/školy skrze veškeré komunikační kanály projektu a média

• Aktivní prožitek sportovní aktivity a možnost získat nové kamarády

• Začlenění své školy/klubu do basketbalové komunity v ČR

• Minimalizace nákladů na účast v projektu díky příspěvkům od ČBF – doprava, strava

• Větší spolupráce mezi školami a basketbalovými kluby

• Učitelé dostanou tričko a školy až dvě sady dresů



Fotogalerie

VIDEOGALERIE PROJETKU

FOTOGALERIE PROJETKU

https://www.youtube.com/channel/UCaYILS1PB2bs5ILH7rBUKmg
https://jrnbaleague.cz/galerie/
https://jrnbaleague.cz/galerie/


Fotogalerie



Přihlašovací formuláře a 
webové stránky 



Důležité odkazy
• Webové stránky projektu

• Facebookové stránky

• Přihlašovací formulář pro školy 

• Přihlašovací formulář pro pořadatelské kluby

• Přihlašování je otevřeno do pátku až do 29.února 2024.

http://www.jrnbaleague.cz/
https://www.facebook.com/jrnbacz/
https://docs.google.com/forms/d/1B-MuCnGAJEQ-I8eRjbk1DZhyLXajF_uQrx5exHEblHc/edit
https://docs.google.com/forms/d/1z_-7xup84S04roMAe2UGkKjdrcHnHgTukdEW0KUjQ8g/edit


Těšíme se na vaši účast v projektu!

Hlavní komunikační email: info@jrnbaleague.cz

Mgr. Aneta Ježová

Project manager

SPORT INVEST Marketing, a.s.

aneta.jezova@sport-invest.cz

+420 605 286 214

Mgr. Jiří Novotný

Koordinátor mládeže ČBF

Česká basketbalová federace, z.s.

jnovotny@cbf.cz

+420 777 834 177

MSc. Lukáš Boček

Project coordinator

SPORT INVEST Marketing, a.s.

Lukas.bocek@sport-invest.cz

+420 725 345 797


